מדינת ישראל
משרד החינוך התרבות והספורט
המזכירות הפדגוגית
המטה ליישום דוחות שנהר וקרמניצר

[חזרה לתוכן העניינים](#)

האגף לתכניות לימודים

הרצל ב ש י ר י ם

דר' עדנה אלעזרי

מחזון למציאות

יום הרצל

י' באיר תשס"ו

8 במאי 2006

ירושלים

הרצל בשירים

א. בנימין זאב

מלים: יעקב רוטבליט

לחן: יאיר רוזנבלום

תשטוף את העפר מן העיניים בנימין זאב. יהודי יקר כזה עם זקן עד החזה יהודי כל-כך רזה מאיפה הוא לוקח כוח למשא הזה?
תשטוף את העפר מן העיניים שים יד על הלב ותגיד לי - ככה ראית? ככה חזית? ככה רצית?

הרצל חזה בעיני רוחו מדינה ליברלית, מודרנית שרתמה את כל החידושים הטכנולוגיים לטובת פיתוח הארץ ולרווחתם של תושביה. מדינה שלצד חקלאות ותעשייה מפותחות הקימה מוסדות תרבות וחינוך רבים, והיא מבוססת על ערכים של צדק ושוויון. מה מכל אלה הוגשם? האם דומה מדינת ישראל ל"מדינת היהודים" שעליה חלם הרצל? השיר נכתב בשנת תשל"ה (1975) כאשר תושבי הארץ טרם התאושו מההלם והכאב שנגרמו בעקבות מלחמת יום-הכיפורים תשל"ג (1973) והוא משדר "אווירת נכאים" ואכזבה. אולם האווירה הזו וההרגשה הקשה מוצגות בצורה כללית ואין כניסה לפרטים: מה מייאש? המצב הביטחוני? המצב הכלכלי? המצב החברתי? כשלוך ההנהגה?

הדובר בשיר מנהל את שיחתו עם הרצל תוך שהוא מתבונן בשטר כסף שעליה חקוקה דמותו. שטר הכסף נגיש לכל אחד ונוצרת התחושה שהרצל קרוב לכל אחד וכאילו "נמצא אצלו בכיס".